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Rektor
Uniwersytetu Jagiellońskiego

7 stycznia 2014 roku

Szanowni Państwo,

z wielkim wzruszeniem oddajemy w Państwa ręce niezwykłą publikację, którą stanowi 
Pro Memoria. Profesorowie Uniwersytetu Jagiellońskiego spoczywający na cmentarzu 
Rakowickim 1803 – 2013. Księga ta powstała z inicjatywy Komitetu ds. Opieki nad 
Grobami Profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Szczególny jest moment powstania owej księgi – oto bowiem rozpoczęliśmy wyjątko-
wy rok w historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, który z woli Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej został w dniu 18 grudnia 2013 roku ogłoszony Rokiem Wielkiego Jubileuszu 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, z uwagi na przypadającą w maju 2014 roku 650. roczni-
cę ufundowania Uniwersytetu przez króla Kazimierza III Wielkiego.

W takim momencie wyjątkowo mocno podkreślamy naszą uniwersytecką, historycz-
ną tożsamość, a także tradycję, która jest naszą chlubą i wielką siłą. Ta tradycja – to 
przede wszystkim pamięć o poprzednikach, Koleżankach i Kolegach, z których czer-
piemy tak wiele, bo oni są naszą historią i naszym początkiem.

Niniejszą publikacją czcimy tę pamięć i oddajemy hołd zmarłym przyjaciołom, lu-
dziom, których znaliśmy i podziwialiśmy, a także tym, których nie mieliśmy sposob-
ności poznać osobiście, a których losy nierozerwalnie splotły się w ciągu minionych 
stuleci z losami Jagiellońskiej Wszechnicy. W poczuciu niezachwianego wewnętrzne-
go imperatywu dbałości o pamięć wszystkich tych, którzy położyli podwaliny pod dzi-
siejszą świetność Uniwersytetu Jagiellońskiego, poczuwamy się do głębokiej z nimi 
jedności w ramach szczególnej universitas – wspólnoty społeczności akademickiej 
w dziejach naszej Almae Matris Jagellonicae.

Naturalną konsekwencją tej powinności stało się powołanie przez Uniwersytet Jagiel-
loński, jako pierwszą uczelnię w Polsce, Komitetu ds. Opieki nad Grobami Profesorów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, pod znakomitym przewodnictwem Pana prof. dr. hab. 
Jana Wiktora Tkaczyńskiego, skupiającego ludzi, którym nie jest obojętny los tych, 
którzy odeszli. Determinacja i zaangażowanie tego zespołu zasługuje na najwyższą 
pochwałę i podziękowanie, które (w tym miejscu) z całą serdecznością przekazuję.



8

To właśnie dzięki tym osobom nie giną w mrokach niepamięci Profesorowie Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego, których groby znajdują się na różnych cmentarzach na terenie 
miasta Krakowa lub poza nim, a którymi – z różnych przyczyn – nikt się już dzisiaj nie 
opiekuje. Dzięki ich wytrwałej, czasem żmudnej, a często nawet detektywistycznej 
pracy, stają się nam bliskie postaci naszych dawnych Kolegów. Odrestaurowane mo-
giły członków uniwersyteckiej wspólnoty przyzywają tych, którzy zostali, zmuszają do 
chwili refl eksji nad przeszłością i nieustannie ożywiają pamięć.

To bowiem pamięć o nich jest najważniejsza. Pamiętajmy, tak jak chcielibyśmy, aby 
w przyszłości pamiętano o nas.

Na odnowionych nagrobkach Profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego zapalajmy 
świece i składajmy kwiaty, pochylajmy przy nich głowy.

I przypomnijmy Balladę o tym że nie giniemy Zbigniewa Herberta:

(...)
a którzy tylko osierocą
wyziębły pokój parę książek
pusty kałamarz białą kartę –

zaprawdę nie umarli cali
szept ich przez chaszcze idzie tapet
(...)

z powietrza wody wapna ziem
zrobiono raj ich anioł wiatru
rozetrze ciało w dłoni
będą
po łąkach nieść się tego świata

Szanowni Państwo, zapraszam Państwa w niecodzienną podróż do przeszłości...

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak
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Prof. dr hab. Jan Wiktor Tkaczyński
Przewodniczący Komitetu ds. Opieki nad Grobami Profesorów UJ

NIECHAJ MÓWIĄ NIE TYLKO KAMIENIE...

W znanym powszechnie wyimku poetyckim Cypriana Kamila Norwida Ojczyzna to zie-
mia i groby. Narody tracąc pamięć, tracą życie można – bez obawy o utratę sensu tego 
przesłania – zastąpić słowa „ojczyzna” i „narody” innym, równie uniwersalnym wyra-
zem. Jest nim słowo „uniwersytet”. Każda uczelnia stanowi bowiem z defi nicji nie tyl-
ko wspólnotę żywych, ale i międzypokoleniowy most łączący przeszłość i przyszłość. 
Tych, którzy odeszli, z tymi, którzy przyjdą po nas. Jeżeli zatem chce się poznać, ale 
i współtworzyć historię każdego uniwersytetu, to należy pójść na cmentarze, na któ-
rych spoczywają jego profesorowie. Bardzo łatwo przychodzi bowiem właśnie tam 
przekonać się o prawdziwości słów Zbigniewa Herberta Masz mało czasu, trzeba dać 
świadectwo.

Nie może więc być nigdy dość powtarzania, że jeżeli sami nie potrafi my dać świadec-
twa o naszych zmarłych, nie potrafi my przekazać innym potrzeby troski o zachowanie 
tego właśnie świadectwa pamięci, to nie liczmy na to, że ci, którzy zastąpią nas w łań-
cuchu pokoleń, będą pamiętali o naszym. Pamiętamy o zmarłych Profesorach Uni-
wersytetu Jagiellońskiego jednak przede wszystkim dlatego, że bez ich wspólnego 
trudu Alma Mater Cracoviensis nie byłaby tym, czym jest dzisiaj: jednym z czołowych 
ośrodków naukowych w Polsce. Byłoby zatem czymś zgoła nielicującym z dostojną 
powagą Jagiellońskiej Wszechnicy, gdyby jako najstarsza polska uczelnia nie potrafi ła 
zadbać o pamięć o osobach przez stulecia budujących jej renomę, z której my – dzisiaj 
żyjący – korzystamy.
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Upamiętnienie w różnej formie wszystkich zmarłych Profesorów Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego jest zadaniem spełnianym przez powołany 4 grudnia 2008 roku decyzją 
ówczesnego rektora UJ prof. dra hab. Karola Musioła Komitet ds. Opieki nad Groba-

mi Profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest to pierwsza tego typu instytucja 
w Polsce i – jak wolno założyć – dotąd jedyna. O znaczeniu stałego wysiłku kultywo-
wania pamięci swoich zmarłych Profesorów świadczy najlepiej obecność w składzie 
Komitetu przedstawicieli wszystkich wydziałów Uniwersytetu Jagiellońskiego:

Wydział Prawa i Administracji  prof. dr hab. Kazimierz Baran
 (do 2011 prof. dr hab. Andrzej Mączyński)

Wydział Lekarski prof. dr hab. Aleksander Skotnicki

Wydział Farmaceutyczny prof. dr hab. Andrzej Starek

Wydział Nauk o Zdrowiu dr hab. Zygmunt Pucko

Wydział Filozofi czny  prof. dr hab. Wojciech Suchoń

Wydział Historyczny  dr hab. Zenon Piech

Wydział Filologiczny  dr hab. Anna Sawicka

Wydział Polonistyki  dr Maciej Rak

Wydział Fizyki, Astronomii prof. dr hab. Kazimierz Grotowski
i Informatyki Stosowanej

Wydział Matematyki i Informatyki  dr Krzysztof Ciesielski

Wydział Chemii  prof. dr hab. Katarzyna Stadnicka
 (do 2012 prof. dr hab. Mieczysława Najbar)

Wydział Biologii i Nauk o Ziemi prof. dr hab. Alicja Zemanek

Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej dr Piotr Lechowski

Wydział Studiów Międzynarodowych prof. dr hab. Jan Wiktor Tkaczyński 
i Politycznych  (przewodniczący Komitetu)

Wydział Biochemii, Biofi zyki i Biotechnologii dr hab. Jacek Międzobrodzki

oraz Archiwum UJ dr Przemysław Żukowski

Dział Promocji i Informacji UJ Jolanta Herian-Ślusarska (sekretarz Komitetu)

Komitet jest jednak nie tyle – używając określenia Herberta – świadectwem, ile raczej 
instytucjonalnym, i dodajmy tutaj od razu, działającym wyłącznie społecznie dowo-
dem naszej pamięci. Ta jest bowiem, wiemy to wszyscy, bardzo zawodna. Opuszczone, 
zaniedbane groby pokazują to przecież najlepiej. Nie zawsze spłacenie zaciągniętego 
długu wdzięczności wobec zmarłych Profesorów jest jednak możliwe. Na przeszko-
dzie stają nie tyle trudności biurokratyczne bądź fi nansowe, ile prawne: Komitet nie 
może bowiem podjąć żadnych działań rewaloryzacyjnych w przypadku tych grobów, 
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które posiadają prawnych dysponentów. W tej sytuacji możemy zatem gromadzić in-
formacje o bardzo złym stanie takich mogił, przedsięwziąć coś jednak w kwestii ich 
renowacji – niestety już nie.

Zadaniem Komitetu ds. Opieki nad Grobami Profesorów UJ nie jest jednakże tylko 
troska o materialny stan grobów profesorskich, ale pielęgnowanie, a niekiedy wręcz 
przywracanie pamięci o zmarłych Profesorach i ich zasługach dla środowiska akade-
mickiego, naszego miasta, a niekiedy i kraju. Utworzony pod koniec roku 2010 i reda-
gowany przez Komitet na głównej stronie internetowej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
poczet zmarłych Profesorów UJ pt. Lista Pamięci jest pierwszym tego typu przed-
sięwzięciem w Polsce (http://www.uj.edu.pl/uniwersytet/aktualnosci/odeszli/lista-
-pamieci). Dokumentując wszystkich zmarłych po 1803 roku Profesorów krakowskiej 
Almae Matris, stanowi najlepszy pomnik naszej wspólnej pamięci.

Takim wreszcie pomnikiem wdzięcznej pamięci w roku jubileuszu 650-lecia założenia 
Akademii Krakowskiej jest niniejsza publikacja. Obejmuje ona nazwiska Profesorów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego spoczywających na cmentarzu Rakowickim, najstarszej 
czynnej do dzisiaj nekropolii krakowskiej. Celem tej publikacji nie jest zastępowanie 
obszernych informacji biografi cznych zawartych w encyklopediach bądź leksykonach, 
lecz prezentowanie tego, czego w nich nie ma, a mianowicie dokładnej lokalizacji oraz 
fotografi i grobu. Zadanie to można określić jako więcej niż pionierskie, ponieważ wiąże 
się, po pierwsze, z trudnością ustalenia liczby pochowanych na cmentarzu Rakowickim 
Profesorów UJ. Po drugie, już samo ustalenie ich nazwisk stanowiło nie lada wyzwanie: 
nie był i nie jest bowiem prowadzony żaden spis Profesorów wykładających w krakow-
skiej Wszechnicy. I po trzecie wreszcie, zadanie równie trudne jak poprzednie: prze-
prowadzenie swoistej inwentaryzacji grobów, czyli dokonanie wizji lokalnej w terenie, 
mającej na celu dokładne określenie miejsca, w którym dany grób się znajduje.

Ustalona przez nas liczba 687 Profesorów spoczywających na cmentarzu Rakowi-
ckim niekoniecznie musi być pełna. Nie mamy bowiem pewności, czy dzięki naszej 
kwerendzie udało się odnaleźć wszystkich Profesorów UJ, którzy w latach 1803–2013 
spoczęli na tym cmentarzu. Podobnie może być z przywołaniem informacji dotyczą-
cych pisowni nazwisk, kolejności imion bądź podwójnych nazwisk, wreszcie dat życia 
i śmierci (niekiedy różniących się od tych na płycie nagrobnej i w dokumentach). Li-
czymy na to, że odzew publiczny na to właśnie opracowanie przyczyni się do ewentu-
alnego sprostowania przedstawionych tutaj danych. Wyjaśnienia wymaga naturalnie 
także samo kryterium wyboru, czyli w tym przypadku zdefi niowanie pojęcia „profesor 
Uniwersytetu Jagiellońskiego”. Uznaliśmy, że na potrzeby niniejszej publikacji przez 
to pojęcie będziemy rozumieli każdego wykładowcę zatrudnionego na stanowisku 
profesora lub docenta bądź posiadającego co najmniej stopień naukowy doktora 
habilitowanego. I, co szczególnie istotne, niezależnie od długości tego zatrudnienia 
w krakowskiej Wszechnicy.



Wyłącznie społeczna działalność Komitetu nie byłaby możliwa bez życzliwego wspar-
cia ze strony obecnego Rektora UJ, prof. dr. hab. med. Wojciecha Nowaka, a także cen-
tralnej administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, społeczności akademickiej oraz 
wszystkich tych, którzy pamiętają. Korespondencja, która do nas dociera, poświad-
cza to najlepiej. Otrzymujemy bowiem listy, których nadawcy nie tylko wspierają nas 
dobrym słowem bądź podpowiadają, gdzie znajdują się groby Profesorów UJ, ale 
opowiadają różne, najczęściej nieznane szczegóły biografi czne z życiorysów naszych 
zmarłych Koleżanek i Kolegów. Trudno w trakcie lektury takich listów nie pomyśleć 
przez chwilę o słuszności dewizy naszego Komitetu: „Żyjemy wszak dalej w innych”. 
To dobrze, że tak się dzieje, niechaj bowiem mówią nie tylko kamienie.
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PRO MEMORIA

PROFESOROWIE UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

SPOCZYWAJĄCY NA CMENTARZU RAKOWICKIM

1803 – 2013
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PRO MEMORIA

PROFESOROWIE UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO
SPOCZYWAJĄCY NA CMENTARZU RAKOWICKIM

1803 – 2013

Jadwiga ACKERMANN 33
Kazimierz J.B. AJDUKIEWICZ 33
Adolf ALEKSANDROWICZ 33
Julian ALEKSANDROWICZ 34
Alojzy ALTH 34
Irena BAJEROWA 34
Andrzej BAŁANDA 35
Ernest Tytus BANDROWSKI 35
Jerzy Samuel BANDTKIE 35
Marian Aleksander BARANIECKI 36
Marian BARCZYŃSKI 36
Wojciech Maria BARTEL 36
Piotr Łukasz BARTYNOWSKI 37
Henryk BARYCZ 37
Henryk BATOWSKI 37
Jan BAUMGART 38
Adam BEŁCIKOWSKI 38
Artur BENIS 38
Franciszek BIEDA 39
Piotr BIEŃKOWSKI 39
Wiesław BIEŃKOWSKI 39
Leonard BIER 40
Ludwik Józef BIERKOWSKI 40
Włodzimierz Fryderyk BIERKOWSKI 40
Ryszard BILSKI 41
Aleksander BIRKENMAJER 41
Ludwik Antoni BIRKENMAJER 41
Jan BLATON 42
Julian BLICHARSKI 42
Celina BOBIŃSKA-WOLSKA 42
Wanda BOBKOWSKA-KORAB 43
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Maria BOBROWNICKA 43
Michał BOBRZYŃSKI 43
Adam BOCHENEK 44
Mieczysław BOCHENEK 44
Adam BOCHNAK 44
Jadwiga BOGDASZEWSKA-CZABANOWSKA 45
Józef BOGUSZ 45
Aleksander BOJARSKI SAS 45
Arnold BOLLAND 46
Aleksander BOSSOWSKI 46
Franciszek BOSSOWSKI 46
Alfred Roch BRANDOWSKI 47
Maciej Józef BRODOWICZ 47
Jan BROMOWICZ 47
Tadeusz BROWICZ 48
Mieczysław BROŻEK 48
Karol BRUDZEWSKI 48
Ludwik BRUNER 49
Eugeniusz BRZEZICKI 49
Józef BRZEZIŃSKI 49
Piotr Józef BRZEZIŃSKI 50
Karol BUCZEK 50
Andrzej BUDZANOWSKI 50
Franciszek BUJAK 51
Odo BUJWID 51
Piotr BURZYŃSKI 51
Antoni BYSTRZONOWSKI 52
Andrzej CENCORA 52
Jan CETNAROWICZ 52
Ludwik CHMAJ 53
Edward CHODZICKI 53
Janina CHOJNACKA 53
Józef CHOJNACKI 54
Leon CHOLEWA 54
Władysław Longin CHOTKOWSKI 54
Ignacy CHRZANOWSKI 55
Leon CHWISTEK 55
Zygmunt CHYLIŃSKI 55
Stanisław CIECHANOWSKI 56
Stefania CIESIELSKA-BORKOWSKA 56
Mikołaj CORDE 56
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Aleksander CUKROWICZ 57
Napoleon Nikodem CYBULSKI 57
Leon CYFROWICZ 57
Romana CZAPIK 58
Andrzej CZAPKIEWICZ 58
Maria Wanda CZARKOWSKA 58
Franciszek CZARNOMSKI 59
Zdzisław CZEPPE 59
Włodzimierz CZERKAWSKI 59
Wiktor CZERMAK 60
Ignacy Rafał CZERWIAKOWSKI 60
Rafał Józef CZERWIAKOWSKI 60
Sebastian Jan Kanty CZOCHRON 61
Emilian CZYRNIAŃSKI 61
Ludwik ĆWIKLIŃSKI 61
Lotar DARGUN 62
Włodzimierz DEMETRYKIEWICZ 62
Józef DIETL 62
Maria DŁUSKA 63
Stanisław Wincenty DOBROWOLSKI 63
Tadeusz DOBROWOLSKI 63
Zbigniew DODA 64
Stanisław DOMAŃSKI 64
Wawrzyniec DOMAŃSKI 64
Kazimierz DOMINIK 65
Jerzy DROZDOWSKI 65
Jan DROŹDZIEWICZ 65
Marian DRUŻKOWSKI 66
Julian DUNAJEWSKI 66
Jadwiga DYAKOWSKA 66
Leszek DZIĘGIEL 67
Tadeusz DZIURZYŃSKI 67
Marian ECKSTEIN 67
Ludwik EHRLICH 68
Karol ENGLISCH DE PAYNE 68
Alojzy Rafał ESTREICHER 68
Karol ESTREICHER jun. 69
Stanisław ESTREICHER 69
Tadeusz ESTREICHER 69
Józef FELDMAN 70
Edward FIERICH 70
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Franciszek Ksawery FIERICH 70
Maurycy FIERICH 71
Jan Nepomucen FIJAŁEK 71
Andrzej FLIS 71
Jan FLIS 72
Edward FRANUS 72
Mirosław FRANČIĆ 72
Vilim FRANČIĆ 73
Aleksander FRĄCZKIEWICZ 73
Marian FRIEDBERG 73
Wilhelm Franciszek FRIEDBERG 74
Andrzej GABERLE 74
Franciszek GABRYL 74
Tadeusz GARBOWSKI 75
Marek GATTY-KOSTYAL 75
Antoni GAWEŁ 75
Stanisław GĄSIOROWSKI 76
Stanisław GEROCH 76
Józef GIEROWSKI 76
Danuta GIERULANKA 77
Tadeusz GIERUSZYŃSKI 77
Marian GIESZCZYKIEWICZ 77
Bronisław GIĘDOSZ 78
Jakub GIRTLER 78
Tadeusz GIZA 78
Jan GLATZEL 79
Tadeusz GLEMMA 79
Leon GLIŃSKI 79
Mieczysław GŁADYSZ 80
Emil GODLEWSKI 80
Emil GODLEWSKI jun. 80
Kazimierz GODŁOWSKI 81
Karol GOEBEL 81
Stanisław GOŁĄB 81
Stanisław Aleksander GOŁĄB 82
Alojzy GOŁĘBIEWSKI 82
Tadeusz Michał GOŁOGÓRSKI 82
Józef GONDEK 83
Tadeusz Stanisław GRABOWSKI 83
Stanisław GROCHMAL 83
Roman GRODECKI 84
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Władysław GRODZIŃSKI 84
Zygmunt GRODZIŃSKI 84
Tadeusz GROMNICKI 85
Daniela GROMSKA 85
Jerzy GRYBOŚ 85
Stanisław GRZESZCZUK 86
Józef GRZYBOWSKI 86
Konstanty GRZYBOWSKI 86
Maria GUMIŃSKA 87
Jan GWIAZDOMORSKI 87
Leszek HAJDUKIEWICZ 87
Alfred HALBAN-BLUMENSTOCK 88
Leon HALBAN-BLUMENSTOCK 88
Stanisława HANAUSEK 88
Tadeusz HANAUSEK 89
Zygmunt HANICKI 89
Hilary HANKIEWICZ 89
Józef HANO 90
Wincenty HARMATA 90
Adam HEINZ 90
Antoni Zygmunt HELCEL 91
Mieczysław HESS 91
Adam HEYDEL 91
Józef HOŁDA 92
Bogusław HORODYSKI 92
Tadeusz HORZELA 92
Henryk Ferdynand HOYER 93
Karol HUBE 93
Włodzimierz HUBICKI 93
Roman INGARDEN 94
Juliusz IPPOLDT 94
Maksymilian ISKRZYCKI 94
Marian IWANEJKO 95
Zbigniew JABŁOŃSKI 95
Zdzisław JACHIMECKI 95
Wiktor JAKÓB 96
Jakub Józef JAKUBOWSKI 96
Maciej JAKUBOWSKI 96
Wiktor JAKUBOWSKI 97
Rudolf JAMKA 97
Edward JANCZEWSKI 97
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Stanisława JANCZYSZYN-SPETTOWA 98
Stanisław JANIKOWSKI 98
Józef Emanuel JANKOWSKI 98
Jan Maciej JANOWSKI 99
Jan JANÓW 99
Józef JAPA 99
Bronisław JASICKI 100
Jerzy JASIEŃSKI 100
Jan Chrzciciel Dominik JAŚKIEWICZ 100
Walery JAWORSKI 101
Władysław Leopold JAWORSKI 101
Marian JEDLICKI 101
Stefan JENTYS 102
Janina JENTYS-SZAFEROWA 102
Mieczysław JEŻEWSKI 102
Stanisław JODŁOWSKI 103
Henryk JORDAN 103
Józef KACZMARCZYK 103
Alicja KACZMARCZYK-STACHOWSKA 104
Władysław KAHL 104
Józef KAŁUŻA 104
Julian KAMECKI 105
Bogdan KAMIEŃSKI 105
Ludwik KAMYKOWSKI 105
Andrzej KAPISZEWSKI 106
Stanisław KAPUŚCIŃSKI 106
Mieczysław KARAŚ 106
Antoni KARBOWIAK 107
Franciszek KARLIŃSKI 107
Franciszek Ksawery KASPAREK 107
Jerzy KAULBERSZ 108
Maksymilian KAWCZYŃSKI 108
Jerzy KIESZKOWSKI 108
Juliusz KIJAS 109
Stanisław KIRCHMAYER 109
Karol KLECKI 109
Walerian Józef KLECKI 110
Adam KLECZKOWSKI 110
Józef KLECZYŃSKI 110
Juliusz Edwin KLEINER 111
Zenon KLEMENSIEWICZ 111
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Bolesław KLIMASZEWSKI 111
Jadwiga KLIMASZEWSKA 112
Mieczysław KLIMASZEWSKI 112
Abdon Jan KŁODZIŃSKI 112
Marian KNAPIK 113
Władysław KNAPIŃSKI 113
Jan KOBIELA 113
Aleksander KOCWA 114
Michał KOCZYŃSKI 114
Stanisław KOHLMÜNZER 114
Ferdynand KOJSIEWICZ 115
Stefan KOŁACZKOWSKI 115
Stefan KOMORNICKI 115
Jan KONOPNICKI 116
Bogusław KOPCZYŃSKI 116
Feliks KOPERA 116
Izydor KOPERNICKI 117
Antoni KORCZYŃSKI 117
Edward KORCZYŃSKI 117
Ludomił KORCZYŃSKI 118
Kazimierz KORDYLEWSKI 118
Jan KORNAŚ 118
Ewa KORPAŁA-KIRSZAK 119
Jan KORZONKIEWICZ 119
Franciszek KOSTECKI 119
Elżbieta KOSTKA-TRĄBKA 120
Kazimierz KOSTRAKIEWICZ 120
Józef KOSTRZEWSKI 120
Franciszek KOŚMIŃSKI 121
Janina KOWALCZYKOWA 121
Maria KOWALSKA 121
Tadeusz KOWALSKI 122
Aniela KOZŁOWSKA 122
Zofi a KOZŁOWSKA-BUDKOWA 122
Eligiusz KOZŁOWSKI 123
Józef KOZŁOWSKI 123
Augustyn Antoni KOZUBOWSKI 123
Piotr KRAKOWSKI 124
Adam KRASIŃSKI 124
Jerzy KREINER 124
Józef KREMER 125
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Feliks KREUTZ 125
Stefan KREUTZ 125
Leszek KRÓWCZYŃSKI 126
Józef KRUKOWSKI 126
Jolanta KRUPIŃSKA 126
Anna Zofi a KRYGOWSKA 127
Halina KRZANOWSKA 127
Seweryn KRZEMIENIEWSKI 127
Edmund KRZYMUSKI RADWAN 128
Krystyna KRZYSTEK-WALKA 128
Anna KRZYSZTOFOWICZ 128
Adam KRZYŻANOWSKI 129
Stanisław KRZYŻANOWSKI 129
Witold KRZYŻANOWSKI 129
Mirosław KRZYŻAŃSKI 130
Maria Małgorzata KSIĄŻKIEWICZ-KAPRALSKA 130
Marian KSIĄŻKIEWICZ 130
Józef KUBICA 131
Stefan Ludwik KUCZYŃSKI 131
Adam KULCZYCKI 131
Leon KULCZYŃSKI 132
Stanisław KULCZYŃSKI 132
Władysław KULCZYŃSKI 132
Kazimierz Władysław KUMANIECKI 133
Maria Danuta KUNISZ 133
Jerzy KURYŁOWICZ 133
Zofi a KURZ 134
Edmund KURZYNIEC 134
Stanisław KUTRZEBA 134
Władysław KWAŚNIEWICZ 135
Andrzej LASOTA 135
Józef LATKOWSKI 135
Leon LAURYSIEWICZ 136
Tadeusz LEHR-SPŁAWIŃSKI 136
Kazimierz LEJMAN 136
Władysław LEJMAN 137
Ignacy LEMBERGER 137
Jan Tadeusz LENARTOWICZ 137
Juliusz LEO 138
Józef LEPIARCZYK 138
Kazimierz LEPSZY 138
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Maciej LESZKO 139
Jan LEŚNIAK 139
Bogusław LEŚNODORSKI 139
Anatol LEWICKI 140
Tadeusz LEWICKI 140
Ksawery LEWKOWICZ 140
Ignacy LINHARD 141
Maria LIPCZYŃSKA-KOPER 141
Jerzy LISIEWICZ 141
Anatol LISTOWSKI 142
Tadeusz LITYŃSKI 142
Stanisław LIWSZYC 142
Władysław LUBOMĘSKI 143
Tomasz LULEK 143
Józef Wincenty ŁAŃCUCKI 143
Józef ŁAZARSKI 144
Bohdan ŁEPKI (Łepkyj) 144
Józef ŁEPKOWSKI 144
Wincenty ŁEPKOWSKI 145
Stefania ŁOBACZEWSKA 145
Adam Wawrzyniec ŁOBACZEWSKI 145
Stanisław ŁOJASIEWICZ 146
Janina ŁOPATYŃSKA-KAWKO 146
Jan Nepomucen ŁOŚ 146
Paweł ŁOZIŃSKI 147
Walery ŁOZIŃSKI 147
Stanisław ŁUKIEWICZ 147
Ludwik ŁYSIAK 148
Bronisław MACH 148
Zdzisław Z. MACH 148
Maurycy MADUROWICZ 149
Helena MADUROWICZ-URBAŃSKA 149
Władysław MADYDA 149
Józef MAJER 150
Irena MALINOWSKA-KWIATKOWSKA 150
Lucjan MALINOWSKI 150
Leon MAŃKOWSKI 151
Leon MARCHLEWSKI 151
Teodor MARCHLEWSKI 151
Dominik Jan Kanty MARKIEWICZ 152
Henryk MARKIEWICZ 152
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Roman MARKIEWICZ 152
Jan MASTELSKI 153
Kazimierz MAŚLANKIEWICZ 153
Mikołaj Antoni MATAKIEWICZ 153
Franciszek MATEJKO 154
Henryk MATUSZEWSKI 154
Otto Ernest MAYDELL 154
Stanisław MAZIARSKI 155
Karol MECHERZYŃSKI 155
Andrzej MIĄCZYŃSKI 155
Jerzy MICHALSKI 156
Konstanty MICHALSKI 156
Marian MICHALSKI 156
Erazm MIĘSOWICZ 157
Jadwiga MIKLASZEWSKA 157
Stanisław MIKLASZEWSKI 157
Sylwiusz MIKUCKI 158
Włodzimierz MIKUŁOWSKI RAWICZ 158
Władysław MILATA 158
Tadeusz MILEWSKI 159
Adam Stefan MIODOŃSKI 159
Jan MIODOŃSKI 159
Julian MIREK 160
Józef MITKOWSKI 160
Bożena MODELSKA-STRZELECKA 160
Kazimierz MORAWSKI 161
Marian MORAWSKI 161
Jan MOSZEW 161
Henryk MOŚCICKI 162
Przemysław MROCZKOWSKI 162
Kamilla MROZOWSKA 162
Józef MUCZKOWSKI 163
Barbara MUSIAŁEK 163
Zygmunt MYSŁAKOWSKI 163
Stanisław NAHLIK 164
Władysław NATANSON 164
Henryk NIEWODNICZAŃSKI 164
Kazimierz NITSCH 165
Józef NIWELIŃSKI 165
Kazimierz NOWACKI 165
Jan NOWACZYŃSKI 166
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Jan NOWAK 166
Julian NOWAK 166
Aleksander NOWICKI 167
Maksymilian NOWICKI SIŁA 167
Franciszek Juliusz NOWOTNY 167
Franciszek Kazimierz NOWOTNY 168
Juliusz NOWOTNY 168
Alfred OBALIŃSKI 168
Dominik OESTERREICHER 169
Jan OLBRYCHT 169
Karol OLSZEWSKI 169
Kazimierz OPAŁEK 170
Zdzisław OPIAL 170
Wiktor ORMICKI 170
Ewa OSTROWSKA (MRÓZ-OSTROWSKA) 171
Karol OSTROWSKI 171
Wacław OSUCHOWSKI 171
Zbigniew OSZAST 172
Anna OWSIŃSKA 172
Bronisław OYRZANOWSKI 172
Andrzej K. PALUCH 173
Andrzej PANKOWICZ 173
Stanisław PAREŃSKI 173
Kazimierz PASENKIEWICZ 174
Michał PATKANIOWSKI 174
Lesław PAULI 174
Stefan PAWLICKI 175
Bogumił PAWŁOWSKI 175
Andrzej PELCZAR 175
Ignacy PENKA 176
Jerzy PERZANOWSKI 176
Zbigniew PERZANOWSKI 176
Michał PĘCKOWSKI 177
Piotr PĘKALSKI 177
Kazimierz PIECH 177
Franciszek PIEKOSIŃSKI 178
Przemysław PIENIĄŻEK ODROWĄŻ 178
Stefan Kazimierz PIEŃKOWSKI 178
Krystyna Maria PIERADZKA 179
Jerzy PILECKI 179
Jan PILTZ 179
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Ludwik PIOTROWICZ 180
Gustaw PIOTROWSKI 180
Krystyna PISARKOWA 180
Tadeusz PISARSKI (SZRENIAWA) 181
Mieczysław PISZCZKOWSKI 181
Kazimierz PIWARSKI 181
Andrzej PLIŚ 182
Antoni PODRAZA 182
Feliks POLAK 182
Mieczysław POLITOWSKI 183
Karol POTKAŃSKI 183
Włodzimierz POŹNIAK 183
Roman PRAWOCHEŃSKI 184
Adam PRAŻMOWSKI 184
Maria PRZETACZNIK-GIEROWSKA 184
Tadeusz PRZYBYLSKI 185
Zdzisław PRZYBYŁKIEWICZ 185
Kazimierz PRZYBYŁOWSKI 185
Jacek PUCHAŁA 186
Tadeusz RADECKI 186
Marian RADŁOWSKI 186
Andrzej RADOMSKI 187
Feliks RADWAŃSKI jun. 187
Julia RADZISZEWSKA 187
Jerzy RAYSKI 188
Ignacy REIFER 188
Henryk REISS 188
Józef REISS 189
Władysław REISS 189
Jadwiga ROBAK 189
Wojciech ROESKE 190
Tadeusz ROGALSKI 190
Feliks ROGOZIŃSKI 190
Jolanta ROKOSZOWA 191
Stanisław ROMAN 191
Gustaw ROMER 191
Aleksander ROSNER 192
Antoni ROSNER 192
Józef ROSTAFIŃSKI 192
Kazimierz Stefan ROUPPERT 193
Jan Michał ROZWADOWSKI 193
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Adam RÓŻAŃSKI 193
Witold RUBCZYŃSKI 194
Konrad RUDNICKI 194
Maurycy RUDZKI 194
Tadeusz RUEBENBAUER 195
Maksymilian RUTKOWSKI 195
Paweł RYBICKI 195
Eugeniusz RYBKA 196
Marian RYCZKOWSKI 196
Lucjan RYDEL 196
Włodzimierz RYDZEWSKI 197
Andrzej RYDZOWSKI 197
Gwidon RYSIAK 197
Jan Kanty RZESIŃSKI 198
Jan SAFAREWICZ 198
Halina SAFAREWICZOWA 198
Jan Sławomir SAMEK 199
Alina SAMOTUS 199
Franciszek SAPALSKI 199
Zygmunt SARNA 200
Maria SARNECKA-KELLER 200
Ludomir SAWICKI 200
Florian SAWICZEWSKI 201
Józef Tomasz SAWICZEWSKI 201
Julian Józef SAWICZEWSKI 201
Stefan SCHMIDT 202
Leszek SCHNEIDER 202
Jadwiga SCHOEN 202
Herman SCHUGT 203
Stefan SCHWARZ 203
Franciszek SCHWARZENBERG-CZERNY 203
Jan SEHN 204
Maksymilian SEIDLER 204
Jan SEKUŁA 204
Władysław SEMKOWICZ 205
Tadeusz SENKOWSKI 205
Jerzy SERDA 205
Walerian SERWATOWSKI 206
Tadeusz SEWERYN 206
Michał SIEDLECKI 206
Władysław SIEDLECKI 207
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Maciej SIENIATYCKI 207
Ludwik SIEPPEL 207
Stanisław SIEROTWIŃSKI 208
Tadeusz SIKORSKI 208
Tadeusz SINKO 208
Maria SKALIŃSKA 209
Józef SKĄPSKI 209
Stanisław SKIMINA 209
Fryderyk Kazimierz SKOBEL 210
Stanisław SKOWRON 210
Ignacy SKROCHOWSKI 210
Jan SLESZYŃSKI 211
Franciszek SŁAWSKI 211
Feliks SŁOTWIŃSKI LELIWA 211
Jerzy SMOLEŃSKI 212
Stanisław SMOLEŃSKI 212
Stefan SMOLIŃSKI 212
Marian SMOLUCHOWSKI 213
Stanisław SMRECZYŃSKI 213
Wacław SOBIESKI 213
Marek SOBOLEWSKI 214
Karol SOCZYŃSKI 214
Marian SOKOŁOWSKI 214
Józef Florian SOŁTYKOWICZ (SOŁTYKIEWICZ) 215
Feliks SOSNOWSKI GODZIEMBA 215
Wawrzyniec SOŚWIŃSKI 215
Ryszard SOWA 216
Karol SPETT 216
Jerzy SPIEGEL-GOT 216
Stanisław SPIS 217
Krzysztof SPODARYK 217
Józef SPYTKOWSKI 217
Franciszek SROCZYŃSKI 218
Franciszek Ksawery STACHOWSKI 218
Jerzy STACHURA 218
Jan STANISŁAWSKI 219
Józef STANOWSKI 219
Janina STAPIŃSKA 219
Karol STARMACH 220
Maciej STARZEWSKI 220
Zygmunt Stanisław STARZYŃSKI 220
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Jan Kanty STECZKOWSKI 221
Bronisław STĘPOWSKI JUNOSZA 221
Małgorzata STOLZMANOWA 221
Roman STOPA 222
Aleksander STOPCZAŃSKI 222
Maurycy STRASZEWSKI 222
Franciszek STROŃSKI 223
Maria STRZAŁKOWA 223
Władysław STRZELECKI 223
Jerzy STRZETELSKI 224
Franciszek STUDNICKI GIZBERT 224
Henryk SUCHECKI 224
Jerzy SULIMSKI 225
Janusz SUPNIEWSKI 225
Stefan SURZYCKI 225
Marek SYCH 226
Jerzy SZABLOWSKI 226
Władysław SZAFER 226
Bronisław SZAFRAN 227
Zdzisław SZAFRAN 227
Henryk SZARSKI 227
Jacek SZARSKI 228
Wincenty SZASTER 228
Stanisław SZCZUR 228
Włodzimierz SZEWCZUK 229
Feliks SZLACHTOWSKI 229
Jan SZNAJD 229
Wincenty SZPOR 230
Józef SZUJSKI 230
Aleksander SZULC 230
Władysław SZUMOWSKI 231
Tadeusz SZYDŁOWSKI 231
Józef SZYMANOWICZ 231
Dezydery SZYMKIEWICZ 232
Błażej SZYMURA 232
Adam SZYMUSIK 232
Bohdan SZYSZKOWSKI 233
Ewa ŚLEDZIEWSKA 233
Andrzej ŚRODOŃ 233
Jerzy ŚWIECIMSKI 234
Julian TALKO-HRYNCEWICZ 234



30

Marian TATARA 234
Rafał TAUBENSCHLAG 235
Ludwik TEICHMANN 235
Karol TELIGA 235
Tadeusz TEMPKA 236
Leon TOCHOWICZ 236
Julian TOKARSKI 236
Stefan TOMASZIWSKYJ 237
Kazimierz TRAFAS 237
Józef TRETIAK 237
Eugeniusz TRZASKA 238
Rudolf TRZEBICKI 238
Antoni TRZNADEL 238
Bolesław ULANOWSKI 239
Tadeusz ULEWICZ 239
Stanisław URBAŃCZYK 239
Michał DU VALL 240
Adam VETULANI 240
Władysław VORBRODT 240
Antoni WACHHOLZ 241
Leon WACHHOLZ 241
Szczęsny Wilhelm WACHHOLZ 241
Jan WALAS 242
Bronisław WALASZEK 242
Andrzej WALENTOWICZ 242
Andrzej WALIGÓRSKI 243
Marian WALIGÓRSKI 243
Franciszek WALTER 243
Jadwiga WARSZYŃSKA 244
Zygmunt WASYLEWSKI 244
Maria WAŻEWSKA-CZYŻEWSKA 244
Tadeusz WAŻEWSKI 245
Rudolf WEIGL 245
Henryk WERESZYCKI 245
Danuta WESOŁOWSKA 246
Jan Wirgiliusz WEYSSENHOFF 246
Stanisław WĘDKIEWICZ 246
Bolesław WICHERKIEWICZ 247
Szymon WIERDAK 247
Antoni WIERZEJSKI 247
Marian WILCZEK 248
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Antoni WILK 248
Witold WILKOSZ 248
Stanisław WINDAKIEWICZ 249
August WITKOWSKI 249
Jadwiga WŁODEK-CHRONOWSKA 249
Janusz WOJTUSIAK 250
Roman WOJTUSIAK 250
Józef WOLSKI 250
Jadwiga WOŁOSZYŃSKA 251
Ignacy WOŹNIAKOWSKI 251
Sylwester WÓJCIK 251
Stanisław WRÓBLEWSKI 252
Zygmunt WRÓBLEWSKI 252
Antoni WRZOSEK 252
Stanisław ZACHOROWSKI 253
Tadeusz ZACZEK 253
Konstanty ZAKRZEWSKI 253
Wincenty ZAKRZEWSKI 254
Witold ZAKRZEWSKI 254
Anna ZAMBRZYCKA-STECZKOWSKA 254
Stanisław ZAREMBA 255
Aleksander ZAREWICZ 255
Alfred ZARĘBA 255
Jerzy ZATHEY 256
Maksymilian ZATORSKI 256
Eugenia ZDEBSKA 256
Zbigniew ZDEBSKI 257
Ludwik ZEISZNER 257
Marcin Karol ZIELIŃSKI 257
Mieczysław ZIELIŃSKI 258
Tadeusz ZIELIŃSKI 258
Teofi l ZIEMBICKI 258
Stefan ZIOBROWSKI 259
Fryderyk ZOLL jun. 259
Fryderyk ZOLL 259
Witold ZUCHIEWICZ 260
Witold ŻABIŃSKI 260
Wanda ŻANKOWSKA-JASIŃSKA 260
Stanisław ŻARNECKI 261
Karol ŻUŁAWSKI 261
Józef ŻUROWSKI 261
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Jadwiga ACKERMANN

1901 – 1985

Biolog i chemik, specjalista z zakresu histologii, profesor zwy-
czajny, kierownik Katedry i Zakładu Histologii na Wydziale 
Lekarskim Akademii Medycznej w Krakowie (1953–1971). Za-
trudniona od 1941 w tzw. Archiwum Robla, badającym szcząt-
ki i zebrane materiały z grobów katyńskich.

Kw. Ł, płn.-wsch.

Kazimierz J.B. AJDUKIEWICZ

1853 – 1921

Specjalista w dziedzinie rolnictwa, 
w szczególności mechanizacji rolnictwa. 
Profesor UJ i Politechniki Lwowskiej.

Kw. XVIII, rz. 8, gr. 24

Adolf ALEKSANDROWICZ

1811 – 1875

Chemik, farmaceuta, aptekarz, balneolog, działacz politycz-
ny. Docent w Katedrze Chemii i Farmacji UJ. Właściciel apteki 
„Pod Złotą Głową” przy ul. Grodzkiej 25. Uczestnik powstania 
krakowskiego oraz Wiosny Ludów. Za działalność polityczną 
aresztowany przez władze austriackie, więziony na Wawelu, 
potem w twierdzy w Ołomuńcu. Po powrocie z więzienia rad-
ny miejski. Członek Towarzystwa Naukowego Krakowskiego 
i Akademii Umiejętności. Jego imieniem nazwano ulicę w Kra-
kowie.

Pas Lc, płn.-zach.
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Alojzy ALTH

1819 – 1886

Geolog, mineralog, kierownik Katedry Mine-
ralogii i Geologii UJ, dziekan Wydziału Filo-
zofi cznego. Autor pierwszego podręcznika 
mineralogii napisanego w języku polskim, 
a także prac dotyczących Tatr, m.in. Doliny 
Chochołowskiej oraz skał okolic Czerwonych 
Wierchów. Jeden z inicjatorów wydania At-
lasu geologicznego Galicji. Członek Akademii 

Julian ALEKSANDROWICZ

1908 – 1988

Lekarz internista, fi lozof medycyny, hema-
tolog, inicjator badań epidemiologicznych 
dotyczących białaczek oraz znaczenia nie-
doboru i nadmiaru bioelementów. Twórca 
neounitarystycznej teorii białaczek i holi-
stycznego poznawania przyczyn chorób 
oraz ich leczenia. Kierownik III Katedry 
i Kliniki Chorób Wewnętrznych, a następnie 

Irena BAJEROWA

1921 – 2010

Badaczka dziejów języka polskiego, autorka fundamentalnych 
prac z zakresu historii języka oraz związków języka z życiem 
narodu i kulturą. W latach 1945–1946 i 1950–1955 na UJ naj-
pierw jako młodszy asystent w Studium Słowiańskim, następnie 
starszy asystent i adiunkt przy Katedrze Filologii Słowiańskiej. 
Od 1955 w Katowicach, początkowo w Wyższej Szkole Pedago-
gicznej, potem na powstałym w 1968 Uniwersytecie Śląskim. 
Członek wielu towarzystw naukowych, m.in. Polskiej Akademii 
Umiejętności, Polskiej Akademii Nauk, Rady Języka Polskiego 
przy prezydium Polskiej Akademii Nauk, Polskiego Towarzystwa 
Językoznawczego. Córka innego wybitnego polskiego języko-
znawcy – Zenona Klemensiewicza.

Kw. M, płn., gr. 15

Katedry i Kliniki Hematologii Akademii Medycznej w Krakowie. Założyciel oraz redaktor „Hemato-
logica Cracoviensia” (później „Hematologica Polonica”). Uczestnik kampanii wrześniowej, żołnierz 
AK (pseud. Doktor Twardy). W Krakowie jest ul. Doktora Twardego.

Pas D, wsch., gr. 2, ul. Prandoty

Umiejętności i wielu towarzystw przyrodniczych. Był również uznanym prawnikiem i pracując na 
UJ, prowadził także praktykę prawniczą.

Kw. Q, płn.-wsch.
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Andrzej BAŁANDA

1941 – 2010

Fizyk, specjalista w dziedzinie spektroskopii jądrowej. W Insty-
tucie Fizyki UJ od 1963 do śmierci. Współorganizator i pierw-
szy rektor (1998–2007) Państwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej w Nowym Sączu, współautor projektu ustawy Prawo 
o Szkolnictwie Wyższym. Instruktor taternictwa jaskiniowego.

Kw. XVI, zach., gr. 19

Ernest Tytus BANDROWSKI

1853 – 1920

Chemik. Dyrektor Szkoły Przemysłowej w Krakowie, działacz 
społeczny i oświatowy. Poseł na Sejm Krajowy we Lwowie 
i przewodniczący Komisji Szkolnej tamże. W latach 1915–1920 
wiceprezydent Krakowa, jeden z założycieli (1898–1920 pre-
zes) Towarzystwa Szkoły Ludowej. Autor podręcznika Wykład 
chemii ogólnej. Członek Akademii Umiejętności.

Pas 36, płd., grób rodzinny

Jerzy Samuel BANDTKIE

1768 – 1835

Bibliotekarz i bibliograf, fi lolog, historyk językoznawstwa 
i drukarstwa, leksykograf i edytor. Od 1811 w Krakowie, gdzie 
objął kierownictwo Biblioteki Jagiellońskiej. Pod jego zarzą-
dem Bibliotekę uporządkowano, częściowo skatalogowano 
i poszerzono jej zbiory. Uruchomiono w niej również (1812) 
czytelnię publiczną. Jednocześnie jako profesor na UJ wykła-
dał bibliografi ę. Jego imieniem nazwano ulicę w Krakowie.

Pas 19, płn.
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Marian Aleksander  BARANIECKI

1848 – 1895

Matematyk. Inicjator powstania oraz 
pierwszy redaktor i wydawca serii pod-
ręczników Biblioteka Matematyczno-
-Fizyczna. W 1885 powołany na katedrę 
matematyki na UJ. Autor podręczników, 
głównie związanych z algebrą.

Pas D, gr. rodz. Baranieckich i Smoluchow-

skich

Marian BARCZYŃSKI

1930 – 2000

Lekarz. Kierownik III Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej Col-
legium Medicum UJ. Pod jego kierownictwem rozwinęła się 
chirurgia endokrynologiczna, a III Klinika stała się najpoważ-
niejszym ośrodkiem chirurgii endokrynologicznej w Polsce 
Południowej i jednym z czołowych w kraju. Prorektor Akade-
mii Medycznej w Krakowie w latach 1984 –1987.
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Wojciech Maria BARTEL

1923 – 1992

Historyk prawa, profesor UJ i Papieskiej Akademii Teologicz-
nej w Krakowie, gdzie wykładał historię prawa kanonicznego. 
Przyczynił się do reaktywowania na Uniwersytecie Katedry 
Historii Prawa Kanonicznego (1991). Był członkiem Polskiej 
Akademii Umiejętności, Selden Society, Société d’Histoire du 
Droit. Jego imieniem nazwano ulicę w Krakowie.

Pas Ad, płd., grób rodzinny


